平成２６年

目 黒 区 教 育 委 員 会

第 １ ２ 回 定 例 会 会 議 録

（平成２６年４月１日開催）

- 1 -

第１２回目黒区教育委員会定例会会議録

開催年月日 平成２６年４月１日

開催場所 教育委員会室

出席委員 目黒区教育委員会委員長 中 山 ひとみ

目黒区教育委員会委員 木 村 肇

目黒区教育委員会委員 岩 田 正 之

目黒区教育委員会委員 小 村 惠 子

目黒区教育委員会教育長 小笠原 行 伸

出席職員 教育次長 佐々木 孝

教育政策課長 手 塚 治 彦

学校統合推進課長 田 中 健 二

学校施設計画課長 照 井 美奈子

教育指導課長 佐 伯 英 徳

めぐろ学校サポートセンター長 千 葉 富美子

統括指導主事 佐々木 希久子.

生涯学習課長 金 元 伸太郎

書記 鈴 木 敏由起

山 東 隆 博

- 2 -

（午前１０時４０分開会）

○委員長 第１２回目黒区教育委員会定例会を開会します。本日の欠席委

員、欠席職員はございません。署名委員は小村委員です。

それでは、日程第１を議題とします。

（日程第１ 議案第１５号 幹部職員の任命について）

○説明員 （資料により説明）

○委員長 この件についてご質問等ございますか。

○委員長 特にないようですので、採決を行います。

本件に賛成の委員は挙手願います。

（全員挙手）

○委員長 全員賛成ですので、議案第１５号は原案どおり可決します。

議事の都合上、暫時休憩いたします。

（休憩）

○委員長 休憩前に引き続き会議を開きます。

追加日程を上程します。この案件は、小笠原委員の自己に関す

る議事となりますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律第１３条第５項の規定に基づき、小笠原委員は、一時退席とし

ます。

（小笠原委員退席）

○委員長 それでは、追加日程第１を議題とします。

（追加日程第１ 議案第１６号 目黒区教育委員会委員の辞職申出に対する同

意について）

○説明員 （資料により説明）

○委員長 この件についてご質問等ございますか。

○委員長 特にないようですので、議事の都合により暫時休憩します。

- 3 -

（休憩）

○委員長 休憩前に引き続き会議を再開します。

それでは、議案第１６号の採決を行います。

本件に同意する委員は挙手願います。

（全員挙手）

○委員長 全員賛成ですので、議案第１６号は原案どおり可決します。

それでは、小笠原委員にお入りいただきます。

（小笠原委員、再出席）

○委員長 小笠原委員の教育委員会委員の辞職の申し出につきましては、

教育委員会は同意したことをお伝えします。

○委員長 以上で、本日の定例会を閉会します。

（午前１１時５分閉会）